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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewodzki Inspektorat Ochrony Srodowiska

Adresat:

we Wroctawiu

Jozefa Chetmonskiego 14

51-630 Wroctaw

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Dolnoslaski Urzad Wojewo6dzki we Wroctawiu

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

931020269

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 {Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Ochrony Srodowiska we Wroctawiu
1.2 |Siedziba jednostki Wroctaw

1.3 |Adres jednostki Jozefa Chetmonskiego 14 51-630 Wroctaw

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepiséw o ochronie

srodowiska
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Ewidencja ksiggowa prowadzona jest w oparciu o Zarzadzenie
kierownika jednostki w sprawie przyjetych zasad rachunkowosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Raz w roku dokonuje si¢ odpisdéw amortyzacyjnych metoda liniowa, rozpoczyna si¢ poczawszy od miesiagca
nastgpujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania wedtug stawek wynikajacych z ustawy o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych.

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Jednorazowo przez spisanie w koszty w miesiacu przyjecia do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa:

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne.

5 |wyceniane wg wartos$ci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Srodki trwate otrzymane drogg decyzji organu administracyjnego.

6 |wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Srodki trwate ujawnione w trakcie inwentaryzacji.

8 |wyceniane wg warto$ci
nominalnej

Srodki pieniezne na rachunkach bankowych.

9 |zakupione materiaty
odnoszone s3 bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich

Jednostka nie prowadzi gospodarki magazynowe;j.

zakupu

10 |ceny ewidencyjne Na koniec roku na podstawie spisu z natury ustalana jest warto$¢ niezuzytych materiatéw i paliwa w cenie
materialdow w magazynie zakupu, ktore ujmuje si¢ na koncie 310 "materiaty", zmniejszajac rownoczesnie koszty dziatalnosci.
ustalono na poziomie cen
zakupu

13 |inne Odpisy aktualizujace naleznosci dokonywane sa nie pozniej niz na dzien bilansowy. Odpisy aktualizuje si¢

zgodnie z przestankami okre§lonymi w uor. Jednostka stosuje rozliczenia migdzyokresowe kosztow i
przychodow.
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5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél

nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@

(&)

“@

3

Q)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

384 410,11

0,00

36 177,80

0,00

0,00

36 177,80

1 |Srodki trwale

15320 281,95

0,00

550 136,71

0,00

0,00

550 136,71

1.1 |Grunty

472 685,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|{Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

7772 887,61

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 {Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1 489 449,67

0,00

41 359,98

0,00

41 359,98

1.4 |Srodki
transportu

3167 695,81

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

2417 563,03

0,00

508 776,73

0,00

508 776,73

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchdéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

(12)

a3

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

420 587,91

1 |Srodki trwate

0,00

128 356,58

128 356,58

15742 062,08

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

472 685,83
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1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7772 887,61
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 | Urzadzenia 0,00 5017,00 0,00 0,00 5017,00 1525792,65
techniczne i
maszyny
1.4 Srodki 0,00 118 041,58 0,00 0,00 118 041,58 3049 654,23
transportu

1.5 |Inne $rodki 0,00 5298,00 0,00 0,00 5298,00 2921 041,76
trwale

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14 as) (16) a7 (18) (19) (20) 21
1 |Warto$ci 384 410,11 0,00 833,33 16 178,00 0,00 401 421,44 0,00 19 166,47
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 5754 227,67 0,00 656 228,32 508 776,73 128 356,58 6790 876,14 9 566 054,28 8951 185,94
1.1 |Grunty 6916,76 0,00 500,04 0,00 0,00 7 416,80 465 769,07 465 269,03
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 957 148,95 0,00 194 778,97 0,00 0,00 115192792 6 815 738,66 6 620 959,69
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
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1.3 | Urzadzenia 1372 009,60 0,00 13 639,83 0,00 5017,00| 138063243 117 440,07 145 160,22
techniczne i
maszyny

1.4 |$rodki 1157 106,47 0,00 414 628,68 0,00 118 041,58| 1453 693,57 2010 589,34 1 595 960,66
transportu
1.5 |Inne $rodki 2261 045,89 0,00 32 680,80 508 776,73 5298,000 279720542 156 517,14 123 836,34
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00

1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00{W sktad gruntéw jednostki wchodzi prawo uzytkowania wieczystego gruntu w
uzytkowanych wieczyscie wysokosci 10 000 zt w tym umorzenie na dzien bilansowy w wysokosci 7.416,80 zt.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegodlnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow

najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu

umoé6w leasingu

1 |Grunty 0,00|Nieruchomos¢ gruntowa przy ul. Warszawskiej w Jeleniej Gorze,
stanowigca wlasno$¢ Gminy Jelenia Goéra, na ktorej wybudowany jest
zespol garazy stanowigcy wlasnos¢ Skarbu Panstwa, dzierzawiona od
Gminy Jelenia Gora na podstawie umowy Nr HU179/13/2012 z dnia
17.02.2012r.

2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00
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‘ 5 ‘Inne srodki trwate 0,00

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréw
wartosciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 8 857 646,74 3462 634,77 0,00 67 765,92 12252 515,59

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 8 857 646,74 3462 634,77 0,00 67 765,92 12252 515,59

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 65 297,19|Zabezpieczenia wykonania umow
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 65 297,19

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
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5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i poreczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 90 801,71
3 |prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych) 47 662,15
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dtugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
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1.15. Kwota wyplaconych Srodk6éw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 173 898,47
i rentowe
2 |Nagrody 146 221,47
jubileuszowe
Inne 56 189,93 |ekwiwalent za urlop
4 |Kwota razem 376 309,87
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos$¢ zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6éw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Naleznosci krotkoterminowe wykazane w bilansie 4 889 237,50

obejmuja: konto 202-naleznosci z tytutu kar
administracyjnych natoZone z tyt. nieprzestrzegania
przepisow w zakresie ochrony srodowiska, konto 221-
naleznosci z tyt. dochodéw budzetowych, , konto 240-
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rozrachunki sporne, pomniejszone o odpisy aktualizujace
naleznosci.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gltowny Ksiegowy
Ewa Knaziak
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Kierownik Jednostki

Mariusz Wojewodka
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